1

第１５２回 （平成２２年度第１回）理事会議事録

財団法人 神奈川県スキー連盟

１．日     時： 平成２２年６月１日（火）１９：００～１９：５０
２．場     所： 神奈川県社会福祉会館４階第１研修室（横浜市神奈川区沢渡４－２）
３．出 席 理 事： （副 会 長）佐藤 嘉彦、山田 力、片 忠夫
           （専務理事）上田 英之
           （常務理事）清水  忠、木村 徳善、徳本  進、吉岡 去私
           （理  事）金子 理人、国島みどり、青木 文明、本田 衛義、高柴 一彦、
                 岡田 良平、小池  光、佐々木 生道、森本 珠水、中村 浩人
                 大澤 康之、伊藤 敏光、黒川 正孝、和田 幸一、吉野 大成
     欠席理事： （会  長）河野 太郎
４．出 席 監 事： 内海 雄三、井上 敏郎
５．議 長 選 出： 上田 英之専務理事を指名
６．議事録署名人選出：金子 理人理事、国島 みどり理事を選出
７．書     記： 守谷 紀幸広報委員を指名
８．議     事

 １）総務本部
  （１）審議事項
   ①評議員会承認議案について
    上田専務理事から、５月２９日の評議員会で承認された、評議員会第１号議案から第７号議案ま

での７件が、一括して提案され、承認された。
   ②平成２２年度県連運営の基本方針について
    徳本総務本部長より、別添資料のとおり、平成２２年度県連運営の基本方針について提案がなさ

れ、理事会の運営方法、資料の作成方法等について今後改善を検討したいとの意見があり、承認さ

れた。
   ③顧問・参与・協会代表者会議について
    上田専務理事より、別添資料のとおり、６月２６日（土）午後６時から横浜中華街「順海閣」に

て開催したいとの提案がなされ、佐藤副会長から賛助会費がハンディキャップ限定でのお願いはい

かがなものかとの指摘があり、「県連事業」への賛助会費という標記にすることにより承認された。
   ④事務局職員の給与及び賞与について
    金子理事より、事務局職員の給与及び賞与について、前年度と同額としたいとの提案がなされ、

承認された。
    また、これに関連して、和田理事から、職務上他の組織から給与に当たる金銭を受け取ることが

できない職種なので、県連の日当について返上したいとの発言があり、総務本部において検討し、

適宜対応することとした。

 ２）監事意見
   内海監事より、６月１９日（土）に監査会を行うので、プレ監査で指摘のあった追加提出書類等に

ついては、監査会当日ではなく、必ず事前に提出をお願いしたいとの要望があった。

 2

 以上、この議事録が正確であることを証明するため、議事録署名人、下記により署名する。

   平成２２年 ６月 １５日

                    議    長                 印

                    議事録署名人                 印

                    議事録署名人                 印